МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №12» СЕЛО СТАРОМАРЬЕВКА

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(МКДОУДетскийсад 12)

Протокол
заседания Управляющего Совета

12.08.2023г. №1

Дата проведения: 12.08.2023г.
Присутствуют: 10 человек,
Отсутствует:0 человек.

Повестка дня:

1. О результатах выборов в Управляющий совет МКДОУДетскийсад 12.

2. Выборы председателя УС МКДОУ Детский сад 12 и заместителя
председателя.
3. Предложенияпо кооптации членовв состав УС МКДОУ Детскийсад 12.
4. Согласование новой ООП ДОна основе ФОП и ФГОС ДО.

Ход заседания:

По первому и второму вопросу выступила заведующего МКДОУ
Детский сад 12 Сорокину И.А., которая познакомила присутствующих ©

результатами выборов в УС МКДОУ Детскийсад 12.
По второму вопросу слушали члена УСот сотрудников ДОУ Варич

Е.А..Она предложила избрать председателем УС председателя от родителей
воспитанников Калиничеву И.В., заместителем председателя избрать
представителя от родителей воспитанников Гончарову Т.С., секретарем
избрать председателя от сотрудников ДОУ Варич Е.А.

Голосовали «За»10 человек, «Против»0 человек, «Воздержалось»
0 человек.

По третьему вопросу: слушали заведующего МКДОУ Детский сад 12

Сорокину И.А. Она познакомила членов УС с Положениями о УС и о
кооптации членов УС МКДОУ Детский сад 12. Она внесла предложение по
кандидатуре Моногаровой Т.В. специалиста ‚от управления отдела
образования Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
Ткачевой Т.С., Чернышову Ю.Ю.

Голосовали «За» 10 человек, «Против»0 человек, «Воздержалось»
0 человек.

По четвертому вопросу: слушали заведующего МКДОУ Детский сад
12 Сорокину И.А. Она познакомила членов УС с новой ООП ДО.

Решили:
1. Избрать председателем УС МКДОУ Детский сад 12 от родителей

воспитанников Калиничеву И.В.
2. Избрать заместителем председателя УС МКДОУ Детский сад 12

Гончарову Т.С.
3. Избрать секретарем УС МКДОУ Детскийсад 12 Варич В.А.
4. Кооптировать членов УС МКДОУДетский сад 12 в соответствии ©

положением о кооптации ДОУ Моногарову Т.А.Ткачеву Т.С., Чернышову
Ю.Ю.

5. Согласовать ООП ДО.

Председатель: “ Калиничева И.В.
Секретарь: Варич Б.А./и.